
Nye principper for Uddannelsespuljen 
 
Til og med den seneste ansøgningsrunde i efteråret 2021, har Uddannelsespuljen været opdelt 
i en Teknologipagtspulje og en Åben pulje. Administrationen indstiller, at en ny model for 
Uddannelsespuljen styres ud fra nedenstående principper, hvilket betyder en opdeling af puljen 
i en temapulje og en inkubationspulje med følgende karakteristika:  
 
Temapuljen: Store projekter med væsentlig involvering af Region Midtjylland 
 
 Midler: Øremærkning af 80% af de årlige 20 mio. kr. som er afsat af regionsrådet til 

uddannelsespuljen.  
 
 Indhold: Større og længerevarende projekter med et bredt partnerskab af 

uddannelsesinstitutioner og virksomheder. Til hver årlig ansøgningsrunde udvælges der to-
tre strategiske fokusområder og temaer.  Et af disse temaer vil blive knyttet op på Den 
Midtjyske Teknologipagt, så der bevares et fokus på STEM-området i uddannelsespuljen. 

 
 Form: En ansøgningsrunde til Temapuljen består af en annoncering vedrørende to-tre 

projekter. Region Midtjylland udarbejder forud for hver runde en kravspecifikation til hver 
af projektudbuddene, med krav til målsætninger, målgruppe, konsortiedannelse m.m. 
Derudover vil der blive stillet krav til tidligere projekterfaring samt at ansøger har kapacitet 
og kompetencer til at gennemføre projektet. 

 
 Regionens rolle: Region Midtjylland indgår som en aktiv og sparrende aktør i alle faser af 

projektet, dog stadig med respekt for armslængdeprincippet. Regionen vil følge projekterne 
tæt via løbende sparring med projektansøger, deltagelse i statusmøder, og sikre deling af 
viden og erfaringer på tværs af regionens uddannelsesinstitutioner.  

 
Inkubationspuljen: Pilot- og forprojekter  
 
 Midler: Øremærkning af 20% af de årlige 20 mio. kr. som er afsat af regionsrådet til 

uddannelsespuljen.  
 
 Indhold: Puljen skal bestå af mindre projekter, som kan fungere som pilot- eller 

forprojekter til større projekter til enten regionens uddannelsespulje, EU's puljer eller til at 
søge private fondsmidler. Projekterne er derfor tænkt til at have et eksplorativt sigte, hvor 
grundlaget og muligheden for et større projekt undersøges.  
 

 Form: Ansøgningsrunden til denne pulje vil have færre krav end til Temapuljen. 
Rammerne vil her være friere for ansøger til selv at definere projektets indhold og mål. 
Formen vil ligne den eksisterende struktur for Uddannelsespuljen.  
 

 Regionens rolle: Regionen Midtjylland vil yde sparring både før, under og efter projektet 
med henblik på at sikre, at projektet fx kan fungere som et pilot- eller forprojekt til et 
efterfølgende større projekt. Regionens rolle vil dog generelt være betydelig mindre end i 
projekterne i Temapuljen.


